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Nr posiedzenia: 31 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczyła: zastępca przewodniczącej komisji senator Alicja Zając. 

Porządek posiedzenia: 1. Opinia komisji w sprawie zielonej księgi „Wiedza o morzu 2020: od mapowania 
dna morskiego do prognozowania oceanicznego” COM (2012)473. 

2. Sprawy bieżące. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław Hodorowicz, 
Bogdan Pęk, Michał Wojtczak, Jadwiga Rotnicka, Alicja Zając, 

− zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej: 

− zastępca dyrektora Departamentu Transportu Morskiego i Bezpieczeństwa 
Żeglugi Alicja Ogonowska, 

− naczelnik wydziału w Departamencie Transportu Morskiego i 
Bezpieczeństwa Żeglugi Maciej Styczyński, 

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
− główny specjalista w Departamencie Rybołówstwa Justyna Szumlicz, 

− Najwyższa Izba Kontroli, 
− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Maria Pokora, 

− Polska Izba Gospodarcza „Ekorozwój”: 
− prezes Krzysztof Zaręba. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Założenia zielonej księgi „Wiedza o morzu 2020: od mapowania dna morskiego do prognozowania 
oceanicznego” oraz stanowisko Rządu RP w tej sprawie przedstawiła zastępca dyrektora 
Departamentu Transportu Morskiego i Bezpieczeństwa Żeglugi Alicja Ogonowska. Poinformowała, że 
dokument stanowi podsumowanie dotychczasowych działań związanych z rozwojem wiedzy o morzu, 
jako jednego z najważniejszych elementów Zintegrowanej Polityki Morskiej UE. Zawiera również 
propozycje jej rozwoju w latach następnych. Celem dokumentu jest zapoczątkowanie debaty na temat 
najlepszych sposobów uzyskania powszechnie dostępnych map cyfrowych dna mórz europejskich, 
aktualnych informacji na temat przeszłego i obecnego fizycznego, chemicznego i biologicznego stanu 
wody oraz prognoz na przyszłość. Celem zielonej księgi jest też pomoc państwom członkowskim 
w maksymalizacji potencjału obserwacji morskich oraz programów pobierania próbek i prowadzenia 
pomiarów. 
Rząd RP oczekuje kolejnych działań Komisji Europejskiej w aspekcie analizy proponowanych 
w zielonej księdze rozwiązań, szczególnie w aspekcie finansowym i gospodarczym. Zdaniem rządu 
konsultacje na temat rozwoju wiedzy o morzu należy prowadzić z krajowymi ośrodkami naukowo – 
badawczymi i akademickimi zajmującymi się sprawami badań morskich. 
W dyskusji senatorowie: Stanisław Gorczyca, Bogdan Pęk, Alicja Zając i Jadwiga Rotnicka zadali 
szereg pytań dotyczących m.in. docelowej mocy elektrowni wiatrowych planowanych w pasie 
przybrzeżnym Bałtyku, zasad działania polskiej sieci informacyjnej dotyczącej aktualnych danych 
o morzach, dostępu do danych o morzach i oceanach z państw pozaeuropejskich, oddziaływania 
systemu monitoringu stanu mórz na stan polskiego rybołówstwa na Bałtyku. 
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Na pytania senatorów odpowiadali: przedstawiciele Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej Alicja Ogonowska i Maciej Styczyński oraz przedstawicielka Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Justyna Szumlicz. 
Maciej Styczyński przedstawił aktualny stan zbierania danych z zakresu wiedzy o morzu. 
Poinformował, że w Polsce tą problematyką zajmuje się kilka instytucji. Są to Instytut Oceanologii 
Polskiej Akademii Nauk, Instytut Rybacki w Gdyni, Instytut Morski w Gdańsku, Państwowy Instytut 
Geologiczny Oddział Morski oraz Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej Oddział Morski. Każda 
z tych instytucji prowadzi własne zbiory danych dotyczące ich zakresu działania. W 2014 r. zostanie 
zakończony program pilotażowy systemu, który ma zapewnić zintegrowanie baz danych 
poszczególnych państw.  
Alicja Ogonowska odpowiadając na pytanie dotyczące planowanej mocy elektrowni wiatrowych 
stwierdziła, że w obecnej chwili nie można jej dokładnie określić. Potencjalnie, jeżeli wszystkie 
wyznaczone obszary w morskiej strefie ekonomicznej zostaną zagospodarowane farmami wiatrowymi, 
moc całkowita uzyskiwana z energii wiatrowej będzie trzykrotnie większa od naszych zobowiązań 
wobec Unii Europejskiej w perspektywie 2020 r.  
Justyna Szumlicz odpowiadając na pytanie dotyczące wpływu postanowień zielonej księgi na polskie 
rybołówstwo stwierdziła, że jedynym zagrożeniem może być lokalizacja farm wiatrowych w pobliżu 
łowisk. Problem ten będzie analizowany i rozwiązywany przez przydzielanie odpowiednich lokalizacji 
zabudowy niekolidujących z łowiskami.  
W związku z tym, że prace nad zieloną księgą są w fazie wstępnej, przewodnicząca obradom senator 
Alicja Zając zaproponowała, żeby komisja nie wnosiła uwag i komentarzy do zielonej księgi.  
Komisja przyjęła propozycję. 
 

Konkluzja: Komisja nie wnosi uwag i komentarzy do zielonej księgi ”Wiedza o morzu 2020: od mapowania dna 
morskiego do prognozowania oceanicznego” COM (2012)473. 

 
Ad 2. 

 
Przewodnicząca obrad senator Alicja Zając przedstawiła członkom komisji harmonogram prac nad 
ustawą budżetową na rok 2013 i poinformowała, że w dniu 3 stycznia 2013 r. odbędzie się posiedzenie 
Komisji Środowiska w sprawie rozpatrzenia ustawy budżetowej. 
 
 

 
 
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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